
 

 

  

 

URČENÍ OBVYKLÉ CENY 
číslo položky: 6583-37/2022 

          

 
obvyklé  nemovitosti zapsané na LV 266 v k.ú. Kolinec 

Zhotovitel: Ing. Jaroslav Fojtů 

 Bílavsko 31 

 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

 telefon: 602 750 463 

 e-mail: j.fojtu@seznam.cz 

 IČ: 11499559 DIČ: CZ5704152201 datová schránka: cnvt2f 

Zadavatel: Dražební společnost Morava s.r.o. 

 Dlouhá 4433 

 76001 Zlín 

Číslo jednací: 6583 

 

OBVYKLÁ CENA 19 000 000 Kč 

Počet stran: 29  Počet vyhotovení: 2 Vyhotovení číslo:  

Podle stavu ke dni: 4.4.2022 Vyhotoveno: V Bystřici pod Hostýnem 8.4.2022 
  



- 2 - 

 

 

ZADÁNÍ 

Účel ocenění 
ocenit nemovitost zapsanou na LV 266 v k.ú. Kolinec jako podklad pro dražbu 

Základní pojmy a metody ocenění 
Zák.151/1997 Sb. 

Obvyklou cenou se pro účely tohoto zákona rozumí cena, která by byla dosažena při prodejích 

stejného popřípadě obdobného majetku nebo při poskytování stejné nebo obdobné služby v obvyklém 

obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění. Přitom se zvažují všechny okolnosti, které mají na cenu 

vliv, avšak do její výše se nepromítají vlivy mimořádných okolností trhu, osobních poměrů 

prodávajícího nebo kupujícího ani vliv zvláštní obliby. Mimořádnými okolnostmi trhu se rozumějí 

například stav tísně prodávajícího nebo kupujícího, důsledky přírodních či jiných kalamit. Osobními 

poměry se rozumějí zejména vztahy majetkové, rodinné nebo jiné osobní vztahy mezi prodávajícím 

a kupujícím. Zvláštní oblibou se rozumí zvláštní hodnota přikládaná majetku nebo službě vyplývající 

z osobního vztahu k nim. Obvyklá cena vyjadřuje hodnotu majetku nebo služby a určí se ze 

sjednaných cen porovnáním. 

 

Tržní hodnotou se pro účely tohoto zákona rozumí odhadovaná částka, za kterou by měly být 

majetek nebo služba směněny ke dni ocenění mezi ochotným kupujícím a ochotným prodávajícím, a 

to v obchodním styku uskutečněném v souladu s principem tržního odstupu, po náležitém marketingu, 

kdy každá ze stran jednala informovaně, uvážlivě a nikoli v tísni. Principem tržního odstupu se pro 

účely tohoto zákona rozumí, že účastníci směny jsou osobami, které mezi sebou nemají žádný zvláštní 

vzájemný vztah a jednají vzájemně nezávisle 

 

   



- 3 - 

 

 

NÁLEZ 

Místopis 
Městýs Kolinec na trase Klatovy -  Sušice asi 15 km JV od Klatov  s kompletní infrastrukturou a 

rozšířenou občanskou vybaveností. Oceňovaná nemovitost v J okraji obce na levém břehu říčky 

Ostružné naproti ŽSt. - viz. situace v příloze. Podrobný popis - viz. cit.posudek  

Adresa 
Katastrální údaje : kraj Plzeňský, okres Klatovy, obec Kolinec, k.ú. Kolinec 

Adresa nemovité věci: Kolinec 155, 341 42 Kolinec 

Vlastnické a evidenční údaje 
Bc Jiří Vlček, Alšova 254, 342 01 Sušice, LV: 266, podíl 1 / 1  

Podklady 
1) SÚP obce v platném znění 

2) výpis z LV č.266 

3) ZP č.288-016/2019 ze dne 12.8.2019 - znalec Drábková 

Prohlídka a zaměření 
Prohlídka se zaměřením byla provedena dne 4.4.2022 za přítomnosti vlastníka. 

Situace 
Typ pozemku:  zast. plocha  ostatní plocha  orná půda 

 trvalé travní porosty  zahrada  jiný 

Využití pozemků:

  

 RD  byty  rekr.objekt  garáže  jiné 

Okolí:  bytová zóna  průmyslová zóna  nákupní zóna

  ostatní 

Přípojky:  /  voda  /  kanalizace  /  plyn 

veř. / vl.  /  elektro  telefon 

Dopravní dostupnost (do 10 minut pěšky):  MHD  železnice  autobus 

Dopravní dostupnost (do 10 minut autem):   dálnice/silnice I. tř.   silnice II.,III.tř.  

Poloha v obci: okrajová část - ostatní 

Přístup k pozemku  zpevněná komunikace  nezpevněná komunikace 

Přístup přes pozemky 
79/18 Městys Kolinec, č. p. 28, 34142 Kolinec 

   

Rizika 
 

Rizika spojená s právním stavem nemovité věci: nejsou  

NE Nemovitá věc je řádně zapsána v katastru nemovitostí 

NE Stav stavby umožňuje podpis zástavní smlouvy (vznikla věc) 

NE Skutečné užívání stavby není v rozporu s její kolaudací 



- 4 - 

 

NE Přístup k nemovité věci je zajištěn přímo z veřejné komunikace 
 

Rizika spojená s umístěním nemovité věci:   

ANO Nemovitá věc situována v záplavovém území 

ANO Povodňová zóna 2 - nízké nebezpečí výskytu povodně / záplavy 
 

Věcná břemena a obdobná zatížení:   

ANO Zástavní právo 

ANO Exekuce 

Komentář: viz. výpis v příloze  
 

Ostatní rizika: nejsou  

NE Nemovitá věc není pronajímána 

 

Celkový popis nemovité věci 
podrobný popis viz. citovaný posudek 

 

 

Obsah 
1. Věcná hodnota staveb  

1.1. výrobní  budova na pozemku p.č.st.168  

2. Věcná hodnota ostatních staveb  

2.1. ostatní stavby  

3. Hodnota pozemků  

3.1. pozemky  

4. Výnosová hodnota  

4.1. výnosová hodnota současná  

5. Porovnávací hodnota  

5.1. výrobní budova  

   



- 5 - 

 

 

URČENÍ OBVYKLÉ CENY 

1. Věcná hodnota staveb  
1.1. výrobní  budova na pozemku p.č.st.168  

Věcná hodnota dle THU    

podrobný popis - viz. výše uvedený ZP 

 
 

Užitná plocha 

Název Užitná plocha 

I.NP  

Výčet místností: plocha koef užitná plocha 

celkem  1 256,11 m2 1,00  1 256,11 m2 

    

    

    

    

    1 256,11 m2 

II.NP  

Výčet místností: plocha koef užitná plocha 

celkem  1 062,86 m2 1,00  1 062,86 m2 

    

    

    

    

    

    

    

    

    1 062,86 m2 

III.NP  

Výčet místností: plocha koef užitná plocha 

celkem  93,06 m2 1,00  93,06 m2 

    

    

    

    

    

    

    93,06 m2 

   m2 

 2 412,04 m2 

 

 



- 6 - 

 

Zastavěné plochy a výšky podlaží 

Název Zastavěná plocha [m2] výška 

I.NP   1 570,14 4,00 m 

II.NP   1 328,58 3,50 m 

III.NP   116,33 3,50 m 

    

  3 015,05 m2 

Obestavěný prostor 

(PP = podzemní podlaží, NP = nadzemní podlaží, Z = zastřešení) 

Typ Název Obestavěný prostor [m3] 

NP celkem 13030,38 =  13 030,38 

    

    

    

Obestavěný prostor - celkem:  13 030,38 m3 

 

 
   

Jednotková cena  6 000 Kč/m3 

Množství  13 030,38 m3 

Reprodukční cena  78 182 280 Kč 
   

 

Konstrukce Obj. podíl. 

[%] 

Standardní 

cena [Kč] 

Upravená cena 

[Kč] 

Upravený obj. 

podíl [%] 

1. Základy vč. zemních prací 8,30 6 489 129 6 489 129 8,30 

2. Svislé konstrukce 21,40 16 731 008 16 731 008 21,40 

3. Stropy 11,30 8 834 598 8 834 598 11,30 

4. Krov, střecha 6,20 4 847 301 4 847 301 6,20 

5. Krytiny střech 2,20 1 720 010 1 720 010 2,20 

6. Klempířské konstrukce 0,60 469 094 469 094 0,60 

7. Úprava vnitřních povrchů 5,80 4 534 572 4 534 572 5,80 

8. Úprava vnějších povrchů 3,20 2 501 833 2 501 833 3,20 

9. Vnitřní obklady keramické 0,80 625 458 625 458 0,80 

10. Schody 3,10 2 423 651 2 423 651 3,10 

11. Dveře 3,20 2 501 833 2 501 833 3,20 

12. Vrata 0,30 234 547 234 547 0,30 

13. Okna 5,20 4 065 479 4 065 479 5,20 

14. Povrchy podlah 2,90 2 267 286 2 267 286 2,90 

15. Vytápění 3,80 2 970 927 2 970 927 3,80 

16. Elektroinstalace 6,40 5 003 666 5 003 666 6,40 

17. Bleskosvod 0,30 234 547 234 547 0,30 

18. Vnitřní vodovod 2,20 1 720 010 1 720 010 2,20 

19. Vnitřní kanalizace 2,00 1 563 646 1 563 646 2,00 

20. Vnitřní plynovod 0,00 0 0 0,00 

21. Ohřev teplé vody 1,70 1 329 099 1 329 099 1,70 

22. Vybavení kuchyní 0,00 0 0 0,00 

23. Vnitřní hygienické vyb. 2,90 2 267 286 2 267 286 2,90 

24. Výtahy 1,00 781 823 781 823 1,00 

25. Ostatní 5,20 4 065 479 4 065 479 5,20 



- 7 - 

 

26. Instalační pref. jádra 0,00 0 0 0,00 

27. vnitřní bazén 10,84 8 471 237 0 0,00 

Upravená reprodukční cena  78 182 280 Kč 

Množství  13 030,38 m3 

Základní upravená jedn. cena (JC) 6 000 Kč/m3 

 

Ocenění  

Zastavěná plocha (ZP) [m2] 1 570 

Užitná plocha (UP) [m2] 2 412 

Obestavěný prostor (OP) [m3] 13 030,38 

Základní upravená jedn. cena (JC) [Kč/m3] 6 000 

Rozestavěnost % 100,00 

Upravená cena (RC) [Kč/m3] 6 000 

Reprodukční hodnota (RC * OP) [Kč] 78 182 280 

Stáří roků 102 

Další životnost roků 29 

Opotřebení % 70,00 

Věcná hodnota (VH) [Kč] 23 454 684 

 

2. Věcná hodnota ostatních staveb  
2.1. ostatní stavby  
viz. výše cit.posudek 

Věcná hodnota příslušenství stanovená procentem z ceny staveb 

Hodnota staveb Kč 23 454 684,00 

Procento příslušenství % 15,00 

Věcná hodnota příslušenství Kč 3 518 202,60 

3. Hodnota pozemků  
3.1. pozemky  
Porovnávací metoda 

Obvyklá cena pozemků v místě a čase: 1 000,- Kč/m2. 
 

Druh pozemku Parcela č. Výměra  

[ m2 ] 

Jednotková 

cena 

[ Kč/m2 ] 

Spoluvlastnický 

podíl 

Celková cena 

pozemku 

[ Kč ] 

zastavěná plocha a 

nádvoří 

168 2 040 1 000,00  2 040 000 

ostatní plocha 79/56 18 1 000,00  18 000 

      

      

      

      

      

      

      

Celková výměra pozemků 2 058 Hodnota pozemků celkem 2 058 000 

 



- 8 - 

 

4. Výnosová hodnota  
4.1. výnosová hodnota současná  
Možné obvyklé nájemné v místě a čase za podobné objekty a podobné výměry do 500,- Kč/m2,rok 

Při podlahové ploše cca 2 400 m2 to činí částku max.1 200 000,- Kč ročně . Při této výši je výnosová 

hodnota areálu nulová. 

 
 

 
 

Přehled pronajímaných ploch a jejich výnosů 

 

č. plocha - účel podlaží podlah. 

plocha 

nájem nájem nájem míra 

kapit. 

   [m2] [Kč/m2/rok] [Kč/měsíc] [Kč/rok] [%] 

1. Výrobní prostory  2 400 500 100 000 1 200 000 6,00 

        

        

Celkový výnos za rok: 1 200 000  

 

Výpočet hodnoty výnosovým způsobem 

Podlahová plocha PP m2 2 400 

Reprodukční cena RC Kč 78 182 280 

Výnosy (za rok) 

Dosažitelné roční nájemné za m2 Nj Kč/(m2*ro

k) 

500 

Dosažitelné hrubé roční nájemné Nj * PP Kč/rok 1 200 000 

Dosažitelné procento pronajímatelnosti  % 100 % 

Upravené výnosy celkem Nh Kč/rok 1 200 000 

Náklady (za rok) 

Daň z nemovitosti  Kč/rok 17 000 

Pojištění 0,03 % * RC Kč/rok 23 455 

Opravy a údržba 2,00 % * RC Kč/rok 1 563 646 

Správa nemovitosti 0,00 % * RC Kč/rok 0 

Ostatní náklady  Kč/rok 0 

Náklady celkem V Kč/rok 1 604 101 

Čisté roční nájemné N=Nh-V Kč/rok 0 

Míra kapitalizace  % 6,00 

Konstantní výnos po neomezenou dobu - věčná renta  Cv = N / i 

Výnosová hodnota Cv Kč 0 

 

5. Porovnávací hodnota  
5.1. výrobní budova  

Oceňovaná nemovitá věc  

Z podobnými objekty se běžně v současné době obchoduje velmi zřídka . Z nabídky RK jsou 

uvedeny  následující objekty: 
  



- 9 - 

 

Užitná plocha: 2 412,04 m2 

Obestavěný prostor: 13 030,38 m3 

Zastavěná plocha: 1 570,14 m2 

Plocha pozemku: 2 058,00 m2 

  

Srovnatelné nemovité věci: 

Název: výrobní objekt Holešov 

Popis: Prodej výrobní haly, prostoru 720 m2 Tovární, Holešov 16 000 000 Kč 

 (22 222 Kč za m2) 

k prodeji mnohostranně účelově využitelný, zrekonstruovaný a polohově 

bezkonkurenční komerční areál, který se nachází v Holešově na pozemku o výměře 

1028m2.Užitná plocha budovy činí cca 720 m2. Stávající stav objektu vznikl 

stavebními úpravami a propojením dvou samostatných budov proskleným vstupem – 

spojovacím krčkem. Druhá budova je jednopodlažní o zastavěné ploše 53 m2 a užitné 

ploše cca 45m2. Celý objekt je luxusně vybaven a využíván jako administrativní 

budova a technické zázemí. Přízemní část budovy slouží jako provozní zázemí, 

kanceláře, školící středisko, příruční sklady a sociální zařízení. 2.NP budovy slouží 

jako kanceláře včetně vybavení, + sociální zařízení.  

Pozemek: 720,00 m2 

Užitná plocha: 720,00 m2 

Použité koeficienty: 

K1 Redukce pramene ceny - nabídka RK 0,90 

K2 Velikosti objektu - oceňovaný objekt 1,00 

K3 Poloha - v podobné poloze 0,60 

K4 Provedení a vybavení - v lepším vybavení a St stavu 0,90 

K5 Celkový stav 0,90 

K6 Vliv pozemku 1,05 

K7 Úvaha zpracovatele ocenění - podobná nemovitost 1,00 

   

Zdůvodnění koeficientu Kc: Redukce pramene ceny - nabídka RK; Velikosti objektu - 

oceňovaný objekt; Poloha - v podobné poloze; Provedení a vybavení - v lepším vybavení a St 

stavu; Úvaha zpracovatele ocenění - podobná nemovitost;  

 

Cena [Kč] 

 

Užitná plocha 

[m2] 

Jedn. cena 

Kč/m2 

Celkový koef. 

KC 

Upravená j. cena 

[Kč/m2] 

16 000 000 720,00 22 222 0,46 10 222 
 

Název: provozní objekt Val. Meziříčí 

Popis: Prodej výrobní haly, prostoru 1 295 m2 Hranická, Valašské Meziříčí - Krásno nad 

Bečvou  8 350 000 Kč (6 448 Kč za m2) 

k prodeji objekt, který lze využít jak k výrobě, tak jako skladovací prostory o celkové 

ploše 1295 m2 s dvěma nadzemními podlaží. Budova disponuje i kancelářskými 

prostory, sociálním zařízením, nakládací rampou a výtahem. Nachází se v 

průmyslovém areálu s velmi dobrou dostupností.  

Pozemek: 1 295,00 m2 

Užitná plocha: 1 295,00 m2 



- 10 - 

 

Použité koeficienty: 

K1 Redukce pramene ceny - nabídka RK 0,90 

K2 Velikosti objektu - oceňovaný objekt 1,00 

K3 Poloha - v podobné poloze 0,60 

K4 Provedení a vybavení - v lepším provedení a ST stavu 1,30 

K5 Celkový stav 1,30 

K6 Vliv pozemku 1,00 

K7 Úvaha zpracovatele ocenění - podobný objekt 1,00 

   

Zdůvodnění koeficientu Kc: Redukce pramene ceny - nabídka RK; Velikosti objektu - 

oceňovaný objekt; Poloha - v podobné poloze; Provedení a vybavení - v lepším provedení a ST 

stavu; Úvaha zpracovatele ocenění - podobný objekt;  

 

Cena [Kč] 

 

Užitná plocha 

[m2] 

Jedn. cena 

Kč/m2 

Celkový koef. 

KC 

Upravená j. cena 

[Kč/m2] 

8 350 000 1 295,00 6 448 0,91 5 868 
 

Název: provozní objekt Milenov 

Popis: Prodej výrobní haly, prostoru 1 358 m2 Milenov, okres Přerov 25 375 000 Kč  

(18 686 Kč za m2) 

Rozlehlý výrobní a skladovací areál se zázemím pro zaměstnance a administrativu se 

nachází v obci Milenov, okr. Přerov, nedaleko města Hranice a blízkým napojením 

na dálnice D1 a D48. Do areálu je možnost příjezdu nákladními automobily. Celý 

areál se skládá z 905 m2 plochy pro výrobu, 155 m2 pro skladování, 155 m2 pro 

zázemí zaměstnanců a administrativu, dále 143 m2 ostatní plochy a 577 m2 venkovní, 

z části zastřešené plochy. Nabízená nemovitost je pronajata zahraniční společnosti, 

která zde provozuje strojírenskou a elektromontážní činnost s uzavřeným kontraktem 

na dobu určitou 

Užitná plocha: 1 358,00 m2 

Použité koeficienty: 

K1 Redukce pramene ceny - nabídka RK 0,90 

K2 Velikosti objektu - oceňovaný objekt 1,00 

K3 Poloha - v podobné poloze 0,70 

K4 Provedení a vybavení - v horším provedení a ST stavu 0,80 

K5 Celkový stav 0,80 

K6 Vliv pozemku 1,10 

K7 Úvaha zpracovatele ocenění - podobný objekt 1,00 

   

Zdůvodnění koeficientu Kc: Redukce pramene ceny - nabídka RK; Velikosti objektu - 

oceňovaný objekt; Poloha - v podobné poloze; Provedení a vybavení - v horším provedení a ST 

stavu; Úvaha zpracovatele ocenění - podobný objekt;  

 

Cena [Kč] 

 

Užitná plocha 

[m2] 

Jedn. cena 

Kč/m2 

Celkový koef. 

KC 

Upravená j. cena 

[Kč/m2] 

25 375 000 1 358,00 18 686 0,44 8 222 
 

Název: provozní objekt Přerov 

Popis: Prodej skladového prostoru 564 m2 Pod Skalkou, Přerov - Přerov II-Předmostí 

7 300 000 Kč (12 943 Kč za m2) 

k prodeji objekt občanské vybavenosti mnohostranně účelově využitelný. Jedná se o 

samostatně stojící, částečně patrový objekt o celkové zastavěné ploše 486m2 na 

pozemku parc.č. st.539. V přízemí se nachází kancelář, sociální zázemí a skladovací 

prostory, v patře skladovací prostory, vše vytápěné ústředním plynovým kotlem, 



- 11 - 

 

ohřev vody elektrickým bojlerem. 

Užitná plocha: 564,00 m2 

Použité koeficienty: 

K1 Redukce pramene ceny - nabídka RK 0,90 

K2 Velikosti objektu - oceňovaný objekt 1,00 

K3 Poloha - v podobné poloze 0,60 

K4 Provedení a vybavení - v lepším provedení a ST stavu 1,10 

K5 Celkový stav 1,10 

K6 Vliv pozemku 1,10 

K7 Úvaha zpracovatele ocenění - podobný objekt 1,00 

   

Zdůvodnění koeficientu Kc: Redukce pramene ceny - nabídka RK; Velikosti objektu - 

oceňovaný objekt; Poloha - v podobné poloze; Provedení a vybavení - v lepším provedení a ST 

stavu; Úvaha zpracovatele ocenění - podobný objekt;  

 

Cena [Kč] 

 

Užitná plocha 

[m2] 

Jedn. cena 

Kč/m2 

Celkový koef. 

KC 

Upravená j. cena 

[Kč/m2] 

7 300 000 564,00 12 943 0,72 9 319 
 

Název: výrobní budova Bystřice pod Hostýnem 

Popis: Standartní objekt s betonovou monolitickou nosnou konstrukcí a vyzdívaným 

opláštění. Dispozičně řešeny výrobní a skladové prostory ( šicí dílny ) dále kanceláře, 

šatny a sociální zařízení pro zaměstnance, 

Objekt ve standartním provedení  v průměrném stavebnětechnickém stavu. 

Prodej 2021 za 9 000 000,- Kč 

Obestavěný prostor: 2 619,00 m3 

Užitná plocha: 465,00 m2 

Použité koeficienty: 

K1 Redukce pramene ceny 1,00 

K2 Velikosti objektu 1,00 

K3 Poloha 0,70 

K4 Provedení a vybavení 0,90 

K5 Celkový stav 0,90 

K6 Vliv pozemku 1,10 

K7 Úvaha zpracovatele ocenění 1,00 

   

Cena [Kč] 

 

Užitná plocha 

[m2] 

Jedn. cena 

Kč/m2 

Celkový koef. 

KC 

Upravená j. cena 

[Kč/m2] 

9 000 000 465,00 19 355 0,62 12 000 
 

Název: sklady Pačejov 

Popis: Prodej skladového prostoru 2 397 m2 Pačejov - Strážovice, okres Klatovy 

6 000 000 Kč (2 503 Kč za m2) 

Nabízíme k prodeji montovanou halu (3 haly průchozí) na vlastním pozemku 2397 

m2 v obci Strážovice u Pačejova. K hale lze využít kancelářské prostory v oploceném 

areálu nedaleko haly. Hala je přízemní, výška stropu 4,5 m v nejnižší části. V 

současné době není možnost vytápění, ale plyn je přivedený k budově. Vjezd je 

možný do haly i kamiony 

Užitná plocha: 2 397,00 m2 



- 12 - 

 

Použité koeficienty: 

K1 Redukce pramene ceny 0,90 

K2 Velikosti objektu 1,00 

K3 Poloha 0,95 

K4 Provedení a vybavení 1,20 

K5 Celkový stav 1,20 

K6 Vliv pozemku 1,10 

K7 Úvaha zpracovatele ocenění 1,50 

   

Cena [Kč] 

 

Užitná plocha 

[m2] 

Jedn. cena 

Kč/m2 

Celkový koef. 

KC 

Upravená j. cena 

[Kč/m2] 

6 000 000 2 397,00 2 503 2,03 5 081 
 

Název: sklady Písek 

Popis: Prodej skladového prostoru 5 800 m2 Lesnická, Písek - Václavské Předměstí 

44 900 000 Kč 

Objekt umístěn na okraji města, plynová přípojka, vlastní trafostanice, objekt určen 

ke komerčnímu pronájmu případně k přestavbě.  

Pozemek: 12 800,00 m2 

Užitná plocha: 5 800,00 m2 

Použité koeficienty: 

K1 Redukce pramene ceny 0,90 

K2 Velikosti objektu 1,00 

K3 Poloha 0,80 

K4 Provedení a vybavení 1,10 

K5 Celkový stav 1,10 

K6 Vliv pozemku 0,80 

K7 Úvaha zpracovatele ocenění 1,00 

   

Cena [Kč] 

 

Užitná plocha 

[m2] 

Jedn. cena 

Kč/m2 

Celkový koef. 

KC 

Upravená j. cena 

[Kč/m2] 

44 900 000 5 800,00 7 741 0,70 5 419 
 

Název: objekt Volary 

Popis: Prodej výrobní haly, prostoru 480 m2 Tolarova, Volary 

5 870 000 Kč (12 229 Kč za m2) 

Prodej objektu u vlakového nádraží se zastavěnou plochou cca 600 m2, s okolním 

pozemkem (celkem 1.949 m2).Část zapsaná v KN jako objekt k bydlení s č.p. má 2 

nadzemní podlaží se započatou rekonstrukcí na 4-8 bytů. Navazuje část pro podnikání 

– dříve funkční pekárna. Prostorná hala s pomocnými prostory (kanceláře, sociální 

zařízení, sklady).Objekt je napojen na rozvod el. proudu, vody, plynu a kanalizace.  

Pozemek: 1 949,00 m2 

Užitná plocha: 480,00 m2 

Použité koeficienty: 

K1 Redukce pramene ceny 0,90 

K2 Velikosti objektu 1,00 

K3 Poloha 0,90 

K4 Provedení a vybavení 1,00 

K5 Celkový stav 1,00 

K6 Vliv pozemku 1,00 

K7 Úvaha zpracovatele ocenění 0,90 

   



- 13 - 

 

Cena [Kč] 

 

Užitná plocha 

[m2] 

Jedn. cena 

Kč/m2 

Celkový koef. 

KC 

Upravená j. cena 

[Kč/m2] 

5 870 000 480,00 12 229 0,73 8 927 
 

Název: objekt Drhovle 

Popis: Prodej výrobní haly, prostoru 1 000 m2 Drhovle - Dubí Hora, okres Písek 

5 990 000 Kč (5 990 Kč za m2) 

k prodeji objekt pro výrobu a skladování v obci Dubí Hora nedaleko města Písku. 

Jedná se o objekt bývalého kravína, který byl v roce 2012 částečně zrekonstruován a 

upraven na současnou truhlárnu. Objekt se nachází na východním okraji obce v těsné 

blízkosti rychlostní komunikace mezi Pískem a Prahou. Zastavená plocha objektu je 

1.002 m2. Okolo objektu je pozemek o výměře 1.433 m2. V přízemí objektu se 

nachází dílna, k dispozici jsou skladové prostory, manipulační plochy, kotelna a také 

kancelář se zázemím. Ta je v současné době upravena a využívána k bydlení. Je zde 

obytná místnost s kuchyňským koutem, koupelna se sprchový koutem, samostatná 

toaleta a venkovní terasa. K dispozici je také přístřešek pro parkování automobilů. V 

části objektu je také plánovaný mezonetový byt, jehož realizace již byla započata. Na 

dvou třetinách objektu již nová střešní krytina. Vytápění objektu je zajištěno kotlem 

na tuhá paliva, voda je přivedena z obecního vodovodu, odpad je sveden do jímky. 

Užitná plocha: 1 000,00 m2 

Použité koeficienty: 

K1 Redukce pramene ceny 0,90 

K2 Velikosti objektu 1,00 

K3 Poloha 0,90 

K4 Provedení a vybavení 1,00 

K5 Celkový stav 1,00 

K6 Vliv pozemku 1,00 

K7 Úvaha zpracovatele ocenění 1,10 

   

Cena [Kč] 

 

Užitná plocha 

[m2] 

Jedn. cena 

Kč/m2 

Celkový koef. 

KC 

Upravená j. cena 

[Kč/m2] 

6 000 000 1 000,00 6 000 0,89 5 340 
 

Název: areál Stachy 

Popis: Prodej výrobní haly, prostoru 1 650 m2 Stachy, okres Prachatice 

15 000 000 Kč (9 091 Kč za m2) 

 prodeji autoservis s lakovnou o zastavěné ploše 1700 m2, který se nachází na 

pozemku o výměře 13.273 m2 v obci Stachy. Celý areál je oplocen. Obecní 

kanalizace je na hranici pozemku. Objekt je napojen na obecní vodovod a elektřinu. 

Na střeše je umístěna fotovotaika, která zajišťuje stabilní příjem. Haly jsou vytápěné 

podlahovým topením z kotle na tuhá paliva se zásobníkem. V části sloužící jako 

lakovna je také lakovací box vytápěný plynem (zásobník na plyn je umístěný na 

pozemku). Za vstupem - prosklenou dřevostavbou se nachází kancelář, kuchyňka a 

sociální zázemí. Na objektu je nová plechová střecha. Dále je zde hala sloužící jako 

sklad otevřená až ke krovu, což skýtá možnost uskladnění velmi vysokých strojů atp. 

Zde je původní střešní krytina - eternit. Celý areál je oplocen, nachází se zde rozlehlé 

parkoviště. Obecní kanalizace je na hranici pozemku. Objekt je napojen na obecní 

vodovod. V ceně nemovitosti je i vybavení autoservisu 

Pozemek: 13 273,00 m2 

Užitná plocha: 1 700,00 m2 



- 14 - 

 

Použité koeficienty: 

K1 Redukce pramene ceny 0,90 

K2 Velikosti objektu 1,00 

K3 Poloha 0,90 

K4 Provedení a vybavení 1,00 

K5 Celkový stav 1,00 

K6 Vliv pozemku 0,80 

K7 Úvaha zpracovatele ocenění 1,10 

   

Cena [Kč] 

 

Užitná plocha 

[m2] 

Jedn. cena 

Kč/m2 

Celkový koef. 

KC 

Upravená j. cena 

[Kč/m2] 

15 000 000 1 700,00 8 824 0,71 6 265 
 

Minimální jednotková porovnávací cena 5 081 Kč/m2 

Průměrná jednotková porovnávací cena 7 666 Kč/m2 

Maximální jednotková porovnávací cena 12 000 Kč/m2 

 

Výpočet porovnávací hodnoty na základě užitné plochy 

Průměrná jednotková cena 7 666 Kč/m2 

Celková užitná plocha oceňované nemovité věci 2 412,04 m2 

Výsledná porovnávací hodnota 18 490 699 Kč 
   



- 15 - 

 

 

REKAPITULACE 
1. Věcná hodnota staveb  

1.1. výrobní  budova na pozemku p.č.st.168  23 454 684,- Kč 

2. Věcná hodnota ostatních staveb  

2.1. ostatní stavby  3 518 203,- Kč 

3. Hodnota pozemků  

3.1. pozemky  2 058 000,- Kč 

4. Výnosová hodnota  

4.1. výnosová hodnota současná  0,- Kč 

5. Porovnávací hodnota  

5.1. výrobní budova  18 490 699,- Kč 
 

  

Porovnávací hodnota 18 490 699 Kč 

Věcná hodnota 29 030 887 Kč 

z toho hodnota pozemku 2 058 000 Kč 

   
 

Silné stránky  
 

                             
 

Obvyklá cena  

19 000 000 Kč  

slovy: Devatenáctmilionů Kč  

Komentář ke stanovení výsledné ceny 
Věcná hodnota:                                              29 030 887,- Kč 

Výnosová hodnota:                                                        0 ,- Kč 

Porovnávací hodnota:                                     18 490 699,- Kč  

 
Obvyklou cenu nemovitostí zapsané na LV 266 v k.ú. Kolinec odhaduji  na částku  

19 000 000,- Kč 
 

KONCESNÍ LISTINA 
vydaná  OŽÚ Mě Ú Bystřice pod Hostýnem dne 2.1.1995 pod č.j. Ž-253/101/95/Va/1249 - tržní 

oceňovýání majetku 

V Bystřici pod Hostýnem 8.4.2022 

 

 



- 16 - 

 

RAZÍTKO A PODPIS 

Ing. Jaroslav Fojtů 

Bílavsko 31 

768 61 Bystřice pod Hostýnem 

Zpracováno programem NEMExpress AC, verze: 3.12.0. 



- 17 - 

 

PŘÍLOHY URČENÍ OBVYKLÉ CENY 
č: 6583-37/2022 

 počet stran A4 v příloze: 

fotodokumentace 4 

výpis z LV 4 

snímek z PM, situování 4 

 
 
  



- 18 - 

 

interiéry I.NP 

  
  

  
  

  
  

  



- 19 - 

 

 

  
  

  
  

  
  

  



- 20 - 

 

 

  
  

  
  

  
  

  



- 21 - 

 

 

 

 
  

  
  

  
  

  



- 22 - 

 

 

 
 

  



- 23 - 

 

 

 
 

  



- 24 - 

 

 

 
 

  



- 25 - 

 

 

 
 

  



- 26 - 

 

 

 
pozemky 

  



- 27 - 

 

 

 
 

  



- 28 - 

 

 

 
 

  



- 29 - 

 

 

 
 

 


